MAXXUS MULTIFUNKCNI POSILOVACI VEZ




Bezpecnostni pokyny

s

Nez zaCnete s montazi ujistéte se, ze jste se seznamili s celym navodem k obsluze,
zejména bezpecnostnimi pokyny, informacemi o udrzbé a Cisténi. Ujistéte se také, ze
kazdy, kdo toto tréninkové zarizeni pouziva, je s témito informacemi seznamen a
dodrzuje je. Navod k obsluze uchovavejte na bezpecném misté pro pozdéjsi potrebu.

Dbejte na presné dodrzovani pokyn( pro Gdrzbu a bezpe¢nost uvedenych v této
prirucce.

Toto tréninkové zafizeni smi byt pouzivano pouze k uréenému uceluy, tj. k fyzickému
tréninku dospélych osob. Pouziti k jinému nez uréenému Gcelu neni povoleno a mize
vést k riziku nehod, poskozeni zdravi nebo poskozeni tréninkového zafizeni.
Distributor nenese odpovédnost za Skody zplisobené nespravnym pouzitim.

e Vyberte si takové misto, které vam zajisti optimalni volny prostor a co nejvétsi
bezpecnost na vSech stranach cvi¢ebniho zafizeni.

e Privybéru prostoru se ujistéte, Ze nosnost podlahy nebo podkladu je
dostatecna.

e Zajistéte dobrou ventilaci a optimalni zasobovani kyslikem béhem cviceni. Je
tfeba se vyhnout prdvanu.

e Jako misto pouziti neni pfipustna plocha v silné frekventovanych mistnostech
nebo v bezprostredni blizkosti hlavnich smér pohybu (nouzové vychody,
dvere, prichody atd.).

e Vase tréninkové zafizeni neni vhodné pro venkovni pouziti, proto je skladovani
a trénink s vasim zafizenim mozné pouze v temperovanych, suchych a Cistych
prostorach.

e Provoz a skladovani tréninkového zafizeni ve vlhkych prostorach, jako jsou
bazény, sauny apod., neni mozny.

e Ujistéte se, ze tréninkové zarizeni je béhem provozu a v dobé, kdy se
nepouziva, vzdy umisténo na pevném, rovném a Cistém povrchu. Pripadné
nerovnosti povrchu je treba odstranit nebo vyrovnat.

e Pro ochranu citlivych podlah, jako je dfevo, laminat, dlazdice atd., pred
poskozenim, napf. poskrabanim, doporucujeme pod pristroj trvale umistit
ochranné rohoze. Ujistéte se, ze je podlozka zajisténa proti pfipadnému
uklouznuti.

e Nepokladejte cvicebni stroj na svétlé nebo bilé koberce nebo predlozky,
protoze by se mohly zaspinit.

e Dbejte na to, aby se tréninkové zarizeni nedostalo do kontaktu s horkymi
predméty a aby byla dodrzena dostate¢na bezpecnostni vzdalenost od vSech
zdroj(i tepla, jako jsou topna télesa, trouby apod.



Pokyny pro osobni bezpecnost pri cviceni

Pred zahajenim tréninku byste se méli nechat vysetfit u svého Iékare.
Pokud se necitite dobre nebo mate problémy s dychanim, trénink okamzité preruste.

e Tréninky vzdy zacinejte s nizkou zatézi a v pribéhu tréninku ji rovhomérné zvysujte.
Ke konci tréninku zatéz opét snizte.

e Pfitréninku dbejte na vhodné sportovni obleCeni a sportovni obuv. Uvédomte si, ze
volné obleceni se mlze béhem cviceni zachytit o pohyblivé ¢asti.

e Vase tréninkové zafizeni mlze pouzivat vzdy pouze jedna osoba.

Pred kazdym tréninkem zkontrolujte, zda je stroj v poradku.Nikdy nepouzivejte
cvicebni zafizeni, pokud ma néjaké zavady nebo poruchy.

e Neodborné opravy a konstrukéni Upravy (instalace nepovolenych dilll, demontaz
plvodnich souéasti atd.) nejsou povoleny. To mlze mit negativni vliv na technickou
bezpecnost pristroje a ohrozit uzivatele.

e CviCebni naradi je tfeba po kazdém pouziti vycistit. Zejména odstrante veskeré
necistoty zplisobené télesnym potem nebo jinymi tekutinami.

CviCebni zafizeni neni vhodné pro déti.

e Béhem cviCeni musi tfeti osoby - zejména déti a zvifata - dodrzovat bezpe¢nou
vzdalenost.

e Pred kazdym tréninkem zkontrolujte, zda se pod tréninkovym zarizenim nebo na
tréninkovém prostoru nenachazeji néjaké predmeéty, a v kazdém pripadé je odstrarite.
Nikdy necvicte s tréninkovym zafizenim, pokud jsou pod nim néjaké predméty.

e Vzdy se ujistéte, ze vase tréninkové vybaveni nepouzivaji déti jako hracku nebo
Splhaci zafizeni.

e Dbejte na to, abyste vy ani tfeti osoby nikdy nepriblizovali ¢asti téla k pohyblivym
mechanismdm.

e Upozornéte osoby, zejména déti, které jsou béhem cviceni pfitomny, na mozné
nebezpeci. To plati zejména pro pohybovou plochu zatézovych desek.

e Pravidelné (nejméné jednou za mésic) kontrolujte vSechny soucéasti a bezpecné
usazeni Sroubl a matic.

Konstrukce tohoto tréninkového zafizeni vychazi z nejnovéjsich technickych a
bezpecnostnich norem. Toto tréninkové zafizeni mohou pouzivat pouze dospélé osoby!
Extrémni, nespravny a/nebo neplanovany trénink mdze zpUsobit poskozeni zdravi!
Jakakoli manipulace nebo zasahy do zafizeni, které zde nejsou popsany nebo vysvétleny,
mohou zpUsobit poskozeni tréninkového zafizeni nebo byt nebezpecné.

nebo ohrozuji zdravi osob. V pfipadé jakychkoliv dotaz(i nebo pochybnosti se obratte na
svého specializovaného prodejce.



Rozsah dodavky







Tazné lano (39) -  délka 4.430 mm

Tazné lano (42) =  délka 1.860 mm

— @ﬁ _ _ > _ _ . @
I_u— 1 1
LL

2X Tazné lano (47) =  délka 2.380 mm

2X Tazné lano (58) -  délka 3.580 mm

Tazné lano(59) -  deka 10.690 mm

Upozornéni:

Pfi montaZi koleéek (38) utvahujte Sroub pouze tak dlouho,
dokud matice nezapadne. Sroub pfili$ neutahujte,
jinak by se kole¢ko mohl zaseknout.

cast oznaceni velikost mnozstvi
9 podlozka @10 50
10 pojistna matice M10 25
38 kolecko @95x@10,5 25
41 sroub M10x45 25




(34)

M10x20 6ks

(8)

M10x100 4ks

M10x70 6ks

(71)

M10x75 2ks

(35)

M10x95 1ks

M10x25 6ks

e | .
il

(41)

M10x45 21ks

M10x50 6ks



(18) 9 ZI@ (LL) Sy GIXZLIN

(6) =M/6 0L

0533330000

(#9) syvZ 0EXZLIN

(09) ¥ 0EXZLN (09) =¥ 0LXZLN




(10)

M10 45ks

(12)

D12 26ks

(13)

M12 8ks

D

__4MM ks
8MM 1ks

14-17 1ks

17-19 2ks



¢. |oznaceni ks | ¢. [oznaceni ks
1 |t-ram, spodni 1 |36 |tazné zarizeni, kratké 1
2 | bocniram, levy 1 |37 |fetizek s karabinou, dlouhy |3
3 | bocni ram, pravy 1 |38 | kolo @95x@10,5x24,4 25
4 | vysuvna pricka 1 |39 |taznélano-4 430 mm 1
5 |lozisko, levé 1 |40 | dvojité lozisko 3
6 |lozisko, pravé 1 |41 | Sroub M10x45 21
7 |deska 2 |42 |taznélano-1.860 mm 1
8 | Sroub M10x100 4 |43 |- -
9 |podlozka @10 97 | 44 | drzak loziska 1
10 | zajistovaci matice M10 45 | 45 | fetizek s karabinou, kratky | 1
11 | Sroub M12x75 4 |46 | Sroub M10x50 6
12 | podlozka @12 26 |47 |taznélano-2.380 mm 2
13 | zajistovaci matice M12 8 |48 | upevnénilana 4
14 | zaj. matice @25xM12x35 24 | 49 | tazné zavazi 2
15 | zaj. kolik @25x98xM12 24 | 50 | Sroub M12x70 4
16 | tyC€ na Cinky 1 |51 | drzak loziska, levy 1
17 | vodici trubka 2 |52 | drzak loziska, pravy 1
?#25x1.850mm
18 | hmotnostni objimka 2 |53 | Sroub M10x70 6
19 | Sroub M12x25 2 | 54 | vodiciram s lozisky, levy 1
20 | koncovka, kulata 2 | 55 | vodiciram s lozisky, pravy |1
21 | Sroub M8x10 2 |56 | vodicitrubka, obdélnikova |2
22 | fixacni objimka 2 |57 | CepsT-zamkem 2
23 | vodici prvek, levy 1 |58 |taznélano-3.580 mm 2
24 | vodici prvek, pravy 1T |59 [taznélano-10.690mm 1




25 |[tlumi¢ @60x@58x@26x25 |4 |60 | Sroub M12x30 4
26 | bezpecnostni hak, levy 1 |61 |drzak zavazi 10
27 | bezpecnostni hak, pravy 1 |62 | pruzinovy zamek 14
28 |t-nosnik 1 |63 | kryci deska 1
29 | vodici trubka, zadni 2 |64 | Sroub M8x20 24
30 | zatézové sané 1 |65 | pruzinova podlozka @8 4
31 |[tlumi¢ @60x@27x42 2 |66 |podlozka @8 24
32 | deska na nohy 1 |67 |rukojet, leva 1
33 | Sroub M10x25 7 |68 | rukojet, prava 1
34 | Sroub M10x20 6 [69 | CepsT-zamkem @10x75 |5
35 | Sroub M10x95 1T |70 |tyc 1
c. oznaceni ks | €. |oznacCeni ks
71 | Sroub M10x75 2 | 81 | drzak nohou 1
72 | hak 2 | 82 | drzak nohou, kulaty 1
73 | karabina 3 |83 | pruzinova rukojet se zavitem | 1
74 | madlo, dlouhé 1 84 | Cep s T-zamkem @10x100 1
75 | madlo 2 | 85 | vedeni kolecek 1
76 | - - 86 | stojan, zadni 1
77 | drzak Cinky, pevny 1 |87 | pruzinova podlozka @12 6
78 | drzak cinky, pohyblivy 1 |88 |- -
79 | podlozka, velka 2 189 |- -
80 [ police, dlouha 2 |90 [ zakladni trubka 1




Montaz

Peclivé vybalte vSechny ¢asti dodavky. Nezapomente pozadat o pomoc druhou osobu,
protoze nékteré soucasti tréninkového zafizeni jsou objemné a tézké. Montaz provadéjte
peclivé, protoZe na poskozeni nebo zavady zplsobené chybnou montazi se nevztahuje
zaruka. Proto si pred montazi peclivé prectéte navod, presné dodrzujte pofadi montaznich
krok(l a postupujte podle pokynd k jednotlivym montaznim kroklim. Montaz tréninkového
zarfizeni musi byt provadéna svédomité dospélymi osobami. Montaz tréninkového zafizeni
provadéjte na rovném a Cistém misté bez predmétd, které by mohly branit montazi. Montaz
provadeéjte ve dvou lidech. Upozornujeme, ze pfi montaznich pracich a pfi pouziti naradi vzdy
hrozi nebezpeci urazu. Proto budte pfi sestavovani tohoto tréninkového zafizeni vzdy opatrni
a obezretni. P¥ijednotlivych krocich montaze dbejte na to, abyste vSechny dily predem
pevné sesroubovali rukou a Srouby utahli teprve tehdy, az vSechny soucasti presné
zapadnou. Trénink miZete zahajit az po kompletnim sestaveni tréninkového zafizeni.

Montazni krok 1

Pfipevnéte taznd zavazi (49) s podlozkou @12 (12) na kazdy konec taznych lan (47) se
zavitem. Poté vloZte po jednom tazném zavazi (49) do zadni trubky levého a pravého
bocniho rdmu (2-levy/3-pravy) - viz kruhovy vyrez.

Nyni vloZte oba valecky (38) pomoci jednoho Sroubu M10x50 (46), dvou podlozek @10 (9) a
pojistnou matici M10 (10) ve dvou hornich drzacich véleckl levého bo¢niho rdmu (2). Dbejte

na to, abyste dodrzovali polohu pfislu§ného vedeni lana (48).

Nyni ved'te druhy konec (s o¢kem) tazného lana (47) skrz voditka lana (48) a pres dvé pravé
namontovana kola(38). Potom vedte tazné lano doll otvorem na levém boénim ramu.

Nyni provedte totéz na pravé strané.



2 x tazné lano (47) - délka 2.380 mm

=:©

Montazni krok 2

Pfipojte levy bo¢ni rdm (2) a pravy boc¢ni rdm (3) k zdkladnimu rdmu (1) ve spodni ¢asti
zadnich stran. K tomu pouzijte dva Srouby M10x100 (8), ¢tyfi podlozky @10.

(9), dvé pojistné matice M10 (10) a po jedné ohnuté pojistné desce (7). Pro vlozeni Sroubl
(8) do rdamu (2 a 3) musite zvednout zavazi namontovana v kroku 1, jinak budou blokovat
vyvrtané otvory.

Poté pfipojte levy boéni rdm (2) a pravy boéni rdm (3) k pfic¢niku (28) v horni ¢asti zadnich
stran. K tomu pouzijte dva Srouby M10x20 (34) a dvé podlozky @10 (9) na kazdé strané.



Poznamka: VSechny Srouby dotahujte pouze rukou, dokud vSechny soucasti dokonale
nezapadnou. Teprve poté pevné utahnéte vSechny Srouby.

Montazni krok 3

Nejprve namontujte vedeni kolecek (85) na zadni stojan (86). K tomu pouzijte dva Srouby
M10x50 (46), ¢tyfi podlozky @10 a dvé pojistné matice M10 (10) - viz kruhovy vyrez.

Poté pfipevnéte zadni stojan (86) ke spodnimu zakladnimu rdamu (1). K tomu pouzijte dva
Srouby M12x30 (60), dvé pruzné podlozky @12 a dvé podlozky @12 (12).

Poté spojte levy boéni rdm (2) a pravy boc¢ni rdm (3) v horni ¢asti prednich stran s pomoci



vysuvné pficky (4). K tomu pouzijte dva Srouby M12x75 (11), ¢tyfi podlozky @12 (12), dvé
pojistné matice M12 (13) na kazdé strané a také levé lozisko (5) na levém ramu a pravé
loZisko (6) na pravém ramu z vnéjsi strany.

Poznamka: VSechny Srouby dotahujte pouze rukou, dokud véechny soucasti dokonale
nezapadnou. Teprve potom utahnéte v§echny Srouby.




Montazni krok 4

Zahaknéte rukojet s hacky (16) s pridrznymi hacky vpravo a vlevo do bo¢niho ramu. Poté
prostrcte zdkladni trubku ty¢e ¢inky (90) rukojeti s hdkem (16).

Tip: Povrch zakladni trubky (90) namazte trochou multifunkéniho maziva nebo sprejem
obsahujicim silikon.

Montaz levé posuvné trubky (17):
Na posuvnou trubku (viz kruhovy vyfez) nasadte: - vodici prvek (23), gumovy tlumic (25),
bezpeénostni hdk levy (26) a gumovy tlumic (25).

Dbejte na dodrzovani porfadi a zarovnani! Pfi vkladani vodiciho prvku (23) do posuvné trubky
postupujte velmi opatrné. Uvnitf vodiciho prvku jsou kuliCkova loziska, ktera se mohou pfi
naklonéni poskodit.

Nyni nasadte shora upeviiovaci pouzdro (22) na posuvnou trubku (17).

Nyni nasadte vodici prvek vlevo (23) s posuvnou trubkou (17) na levou ty¢ na ¢inky (16).
Poté zasurte posuvnou trubku do spodniho levého bo¢niho ramu. Nakonec zasunte horni
konec posuvné trubky s upeviiovacim pouzdrem (22) do horniho levého boéniho ramu a
upevnéte pouzdro utazenim Sroubu M8x10 (21). Stejné postupujte i u pravé posuvné trubky
(17).






Montazni krok 4.1

Na pravou a levou stranu tyce ¢inky (16) nasadte po jedné objimce zavazi (18) a upevnéte je
pomoci jedné kulaté koncovky (20), jedné podlozky @12 (12) a jednoho Sroubu M12x25 (19).




Montazni krok 5

Nyni pfipevnéte ocka tazného lana (47), ktera jste namontovali v kroku 1, pomoci jedné
matice M10x25 (33), dvou podlozek @10 (9) a po jedné pojistné matici M10 (10) k levému a
pravému vodiciho prvku tyCe Cinky - viz kruhovy vyrez.




Montazni krok 6

Zasunte obé zadni vodici trubky (29) do drzaku zavazi (30). Ujistéte se, Ze oba drzaky
smeéruji nahoru.

Kazdy ze dvou kulatych gumovych tlumicl (31) nasadte zespodu na vodici trubky (29).

Poté zasunte vodici trubky do otvorl spodniho stojanu (86). Pfipevnéte vodici trubky (29) ke
spodnimu T-rdmu vzdy jednim Sroubem M10x20 (34) a jednou podlozkou @10 (9).

Umistéte horni T-nosnik (76) na vodici trubky (29). Poté upevnéte T-nosnik (76) na horni
T-prirez (28) zékladniho ramu. PouzZijte dva Srouby M12x30 (60), dvé pruzné podlozky M12
(87) a dvé podlozky @12 (12). Poté pfipevnéte zadni posuvnou trubku (29) k hornimu
T-prarezu (76) pomoci Sroubu M10x95 (35) a podlozky @10 (9).

Pfipevnéte patni desku (32) ke spodnimu T-nosniku pomoci dvou Sestihrannych Sroub
M10x25 (33) a dvou podlozek @10 (9).

Poznamka: VSechny Srouby dotahujte pouze rukou, dokud vSechny soucasti dokonale
nezapadnou. Teprve potom utahnéte vSechny Srouby.






Montazni krok 7

Pfipojte konec se Sroubovym zavitem tazného lana (39) k zavitovému pouzdru na voziku
zavazi. Poté vedte tazné lano (39) nahoru pres jednotliva kolecka (1) a (2) a poté namontujte
jednotliva kolecka (1) a (2) na T-ram pres horni kole¢ko dvojitého kolecka (40) a pres
jednoduché kolec¢ko (4). Poté namontujte femenici (4) na T-rdm. Nyni ved'te tazné lano (39)
dol( a pres jedinou kladku (4) na spodnim T-ramu dopfedu otvorem v patni desce. Nyni

pfipevnéte jednoduchou femenici (4) ke spodnimu T-rdmu.

(39) - délka 4.430 mm




Poznamka k montazi tazného lana: Chcete-li vést tazné lano pres valecky nebo otvor v patni
desce, povolte a odstrante Sroub s matici na kulovém konci lana. Poté vyjméte U-drzak,

kulicku a kovovy plast. Po Uplném sestaveni tazného lana znovu pfipevnéte dfive uvolnéné
casti ke konci tazného lana.

)
M= L
— :

/]

\ R -- o
w\
WA,

&

‘5@- 7
P\
/ |

;

7
[
=
¥




Montazni krok 8

Na zavit tazného lana (42) pfipevnéte paralelni drzak kladky (44) a podlozku @10 (12). Poté
vedte druhy konec (s okem) tazného lana (42) pres spodni kolo dvojité kladky (40)
namontované v kroku 4. Nyni zahdknéte jednu karabinu fetézu (45) za oko tazného lana a
druhou karabinu fetézu (45) za oko na spodnim T-rdmu.

Drzak loZiska (44) Tazné lano (42) - délka 1.860 mm
o, |

fetéz a dvé karabiny (45)

kolo (40)

=V

:I'z_. L
7







Montazni krok 9

Pripevnéte levy spodni drzdak valce (51) k levému bo¢nimu ramu pomoci dvou Sroub
M12x70, ¢tyf podlozek @12 a dvou pojistnych matic M12 (13). Poté postupujte stejnym
zpUsobem na pravé strané. Drzaky jsou spravné namontovany, kdyz role pravého drzaku
smérfuje mirné ven doprava a role levého drzaku sméfuje mirné ven doleva.




Montazni krok 10

Umistéte levy vodici ram (54) na jednu ze dvou vodicich trubek (56). Ujistéte se, Ze je
zarovnani spravné. Pfipevnéte vodici rdm (54) k vodici trubce (56) pomoci T-kusu (57).
Nyni pfipevnéte obdélnikovou vodici trubku (56) na horni a dolni ¢ast levého bo¢niho ramu.
Nahofe pouzijte Sroub M10x75 (71), dvé podlozky @10 (9) a pojistnou matici M10 (10). Ve
spodni ¢asti pouzijte dva Srouby M10x70 (53), ctyfi podlozky @10 (9) a dvé pojistné matice
M10 (10). Poté postupujte stejnym zplsobem na pravé strané.




Montazni krok 11

Pfipevnéte konec tazného lana (58) (drzak se zavitem - ne drzak s ockem!) pomoci pojistné
matice M10 (10) a podlozky @10 (9) k levému vodicimu rdmu s dvojitym valeckem (54). Pak
vedte konec s ockem tazného lana (58) nahoru otvorem v mezidilu mezi levou vodici trubkou
a levym boc¢nim ramem. Tazné lano dale vedte pres dvé kladky pfipevnéné na boku levého
vodiciho rdmu. Pak ji vedte smérem doll a zasunte ji do horni dvojité femenice (40). Nyni
vedte tazné lano (58) opét smérem nahoru a pfipevnéte jej k upeviiovacimu ocku na levém
boc¢nim rdmu. PouZijte Sroub M10x25 (33), dvé podlozky @10 (9) a pojistnou matici M10(10).
Nyni postupujte stejnym zplsobem na pravé strané.

POZOR: Zkontrolujte, zda je lano pevné pFiSroubovano k drzaku se zavitem pomoci tfi Sroubl
s vnitinim $estihranem. Srouby preventivné znovu utahnéte!

Drzak zavitu O¢ko pro uchyceni

2x Lano (58) - Délka 3.580 mm







Montazni krok 12

Namontujte deset kolecek (38) do pfislusnych drzak( kolecek. Pouzijte jeden Sroub M10x45
(41), dvé podlozky @10 a po jedné pojistné matici M10 (10) - viz obrazek a popis.

Poté uvolnéte kulovy drzék na jednom konci tazného lana (59).

Poté vedte tazné lano zepredu pres dvojitou kladku pravého vodiciho ramu (55) doll pres
spodni, predni kladku pravého bo¢niho ramu. Nyni postupujte podle nakresu. Po dosazeni
spodni, pfedni kladky levého bo¢niho ramu vedte tazné lano pres tuto kladku nahoru a

zezadu ven pres dvojitou kladku levého vodiciho rdmu (54) - viz obrazek a popis.

Pro pfipojeni znovu nasadte dfive odstranény drzak koule na konec tazného lana (59).

Tazné lano (59) - délka 10.690 mm




Poloha namontovanych kolecek: |, K, KL, M,N, O, P, Q

Pomiicka: M a N jsou namontovany na drzéku paralelnich valeck( (44)

Zného lana (59):

ta

Poradi kladek pfi montazi

pravy (55) H-1-J-K-L-N-0-P-Q-R-T levy (54)




Poznamka k montazi tazného lana: Pro vedeni tazného lana kladkami nebo otvorem patni desky
povolte a vyjméte Sroub s matici na kulovém konci lana. Poté vyjméte U-drzak, kulicku a kovovy
plast. Po kompletnim sestaveni tazného lana znovu pripevnéte dfive uvolnéné ¢asti ke konci
tazného lana.




Montazni krok 13

Pfipevnéte Ctyfi drzaky zatézovych desek (61) ke kazdému z odpovidajicich drzak(i na
pravém a levém boc¢nim ramu.

Pro kazdy drzak zatézové desky (61) pouzijte dva Srouby M10x20 (61) a dvé podlozky @10
(9).

Poté na kazdy drzék zatézové desky (61) nasadte pruzinovou pojistku (62). Pozdéji se
pouziva k zajisténi ulozenych zatézovych desek proti sklouznuti nebo padu.




Montazni krok 14

Pfipevnéte kryci desku (63) k hornimu a dolnimu T-nosniku. Pouzijte dva Srouby M8x20 (64),
dvé pruzné podlozky @8 (65) a dvé podlozky @8 (66) nahofe a dole.

Upozoriujeme, Ze kryci deska (63) se vklada na spodni T-nosnik za patni desku (32), ktera
byla namontovana v montaznim kroku 3.




Montazni krok 15

Namontujte pohyblivy drzék ¢inky (78) na pravy bo¢ni rdm. PouzZijte Sroub M10x20 (34) a
podlozku velkou @30x@10,5 (79).

Poté namontujte pevny drzak ¢inky (77) na levy bo¢ni rdm. K tomu pouzijte dva Srouby
M10x70 (53), ¢tyfi podlozky @10 (9) a dvé pojistné matice M10 (10).

= v Y -
= =
d —
LY
5 e
‘ P
e

A Y




Kompletace prislusenstvi




Upevnéni nohou: Pred pouzitim prislusenstvi pripevnéte drzak nohou s kulatou podlozkou
(82) k drzaku pro upevnéni nohou (81) pomoci pruzinové pojistky (83). Poté vlozte kompletni
jednotku do predni ¢asti pravého bo¢niho rdmu a upevnéte ji tam pomoci T-zamku (84).

Po dokonceni montaze znovu zkontrolujte, zda jste utahli vSechny Srouby. Zkontrolujte také,
zda vSechna taznd lana bézi na valeccich a zda nesklouzla.

Pfed prvnim pouzitim trenazéru nezapomente namazat Sest chromovanych posuvnych
trubek. K mazani trubek nikdy nepouzivejte mazivo na bazi teflonu.

Jednou za mésic vycCistéte a namazte posuvné trubky. Tazna lana by se méla pravidelné
Cistit vihkym hadfikem s trochou mydlové vody. Doporuc¢ujeme interval Cisténi 4 mésice.

Chromované &étvercove posuvne trubk

i = Chromované posuvné trubky
napinacich prvku

tazného zafizeni




Montaz - tréninkova lavice

Montazni krok 1

Pfipevnéte zadni zakladni trubku (2) k zékladni trubce (3) pomoci dvou Sroubd M10x75 (6),
¢tyr podlozek @10 (33), dvou pojistnych matic M10 (52) a rovné pfidrzné desky (7).

Poté umistéte stojanovou trubku (51) na predni podlahovou trubku (1) a upevnéte ji pomoci
dvou Sroubl M12x75 (55), Ctyf podlozek @12 (54) a dvou pojistnych matic M12 (53).



Nyni pfipevnéte stojanovou trubku (51) k zakladni trubce (3). Pouzijte dva Srouby M10x100
(5), Etyri podlozky @10 (33), dvé pojistné matice M10 (52) a zakfivenou pfidrznou deskou (4).




Montazni krok 2

Pfipevnéte nosnou trubku (17) k zadnimu drzéku posuvného voziku (16) pomoci dvou
Sroubl M8x20 (19), dvou podlozek @8 (32) a distanéni trubky (30).

Poté vlozte obé vodici trubky (20) vpravo a vlevo do zasuvky na zékladni trubce (3) a do
zasuvky na nosné trubce (17) a upevnéte je vzdy pomoci dvou hlinikovych krytek (21) a dvou
Sroubl M10x16 (56).




Montazni krok 3

Pfipevnéte zakladni ram (18) k prednimu drzaku posuvného voziku (16). K tomu pouzijte dva
Srouby M8x20 (19), dvé podlozky @8 (32) a distancni trubku (30).




Montazni krok 4

Zajistéte otocny drzdak (35) dvéma Srouby M10x20 (39), dvéma podlozkami @10 (33) a
distan¢ni objimkou (42) k pfedni nddobé stojanového potrubi (51). Oto¢ny drzak (35)
upevnéte pomoci pojistného déleného koliku (59).




Montazni krok 5

Vlozte tfi pricné trubky (37) - jak je zndzornéno na obrazku - do oto¢ného drzaku. Na kazdy
konec trubek (37) nasadte kryci disk (velky otvor) (48) otevienou stranou smérem ven (viz
obrazek). Poté na kazdou z téchto tfi pficnych trubek (37) nasadte zprava a zleva kulatou

podlozku (47) a kazdou z nich upevnéte pomoci kryciho kotouce (maly otvor) (49) a Sroubu
M8x25 (50).




Montazni krok 6

Vlozte trubku hfidele (34) do horniho otvoru trubky stojanu a upevnéte ji pomoci Sroubu
otoéné rukojeti (11). Pripevnéte podlozku ramenniho nataceni (40) pomoci dvou Sroubl
M8x25 (60) a dvou podlozek @8 (32) k objimce trubky hridele (34). Pfipevnéte otocnou
trubku ramenniho nataceciho zafizeni (36) k pfednimu konci oto¢ného drzaku pomoci
pojistného déleného ¢cepu (11).

Montazni krok 7



Pfipevnéte polstar opéradla (29) k nosné trubce opéradla (17) ctyfmi Srouby M8x20 (19) a
¢tyfmi podlozkami @8 (32).




Montazni krok 8

Pfipevnéte seddk (31) k posuvnému voziku (16) pomoci ¢tyf Sroubt M8x20 (19) a Ctyr

podlozek @8 (32).







Cast |Oznaéeni Provedeni MnoZstvi
1 Podlahova trubka, predni 1
2 Podlahova trubka, zadni 1
3 Zakladni trubka 1
4 Pfidrzna deska T3,0x59x140 1
5 Sroub M10x100 2
6 Sroub M10x75 2
7 Pridrzna deska T4,0x50x140mm 1
9 Sroub M18x1,5mm 2
16 Posuvnik 1
17 Podpérna trubka pro opéradlo 1
18 Zakladni ram pro sedak 1
19 Sroub M8x20 12
20 Vodici trubka 2
21 Hlinikovy kryt, kulaty @50x@11x9,5mm 4
29 Opérka 840x330x50mm 1
30 Distanéni trubka @16x50mm 2
31 Sedadlo 370x300x50mm 1
32 PodloZka @8 14
33 PodloZka @10 10
34 Trubka hfidele 1
35 Otocna ty¢ 1
36 Otocna ty¢ 1
37 Priéna trubka @25xT2,0x450 3
38 Bezpednostni chranié @10x85 1
39 Sroub M10x20 2
40 Opérka 1
42 Distanéni trubka @25x67 1
47 Opérka kulata 6
48 Kryci sklo (velky otvor) 6
49 Kryci deska (maly otvor) 6
50 Sroub M8x25 6
51 Stojanova trubka 1
52 Pojistha matice M10 4
53 Pojistna matice M12 2
54 Podlozka @12 4
55 Sroub M12x75 2
56 Sroub M10x20 4
59 Bezpecnostni dlaha J10x100 1
60 Sroub M8x25 2




Péce, cisténi a udrzba

Cisténi: Po kazdém tréninku tréninkové zafizeni vy&istéte. PouZijte vihky hadfik a mydlo.
Nikdy nepouzivejte rozpoustédla. Pravidelné Cisténi vyznamné pfispiva k udrzbé a dlouhé
Zivotnosti tréninkového zafizeni. Na poskozeni zplisobené potem nebo jinymi tekutinami se
zaruka nevztahuje. Pravidelné také Cistéte tazna lanka.

Cisténi a mazani chromovanych vodicich trubek: Pro zajisténi optimalni synchronizace je
tfeba vodici trubky pravidelné Cistit a promazavat. Posuvné trubky Cistéte vlhkym hadfikem a
tekutym mydlem na ruce nebo prostfedkem na myti nadobi. Nebo pouzZijte odmastovaci
sprej. DUkladné vodici trubky vysuste. Nyni promazte vodici trubky mazivem ve spreji tak, aby
se vytvorila tenka vrstva. Pri Castém pouzivani byste méli vodici trubicky mazat jednou za
meésic. Pokud se béhem tréninku objevi skfipavé zvuky, okamzité trubky promazte.

Udrzba: Nejméné jednou za mésic zkontrolujte utazeni $roubti a matic. V pfipadé potfeby je
znovu utahnéte.

Tento spotrebic je recyklovatelny. Proto jej po skonceni zivotnosti fadné zlikviduijte.
Tréninkové zarizeni nikdy nevyhazujte do bézného domovniho odpadu. PFistroj likvidujte
pouze prostrfednictvim komunalni nebo autorizované firmy pro likvidaci odpadu. Dodrzujte
aktualné platné predpisy. V pfipadé pochybnosti se informujte na méstském nebo obecnim
uradé o spravné a ekologické likvidaci.

Doporuceni k tréninku

Pfed zahajenim tréninku musi byt v perfektnim stavu nejen vase tréninkové vybaveni, ale také
vy nebo vase télo. Pokud jste tedy neabsolvovali zadny trénink delSi dobu, méli byste se pred
zahdjenim tréninku poradit se svym lékafem a nechat si vySetfit kondici. Proberte své
tréninkové cile se svym lékarem, jisté vam poskytne cenné rady a informace. To se tyka
zejména osob starsich 35 let, majicich nadvahu a/nebo problémy s kardiovaskularnim
systémem.



